
 
Oznámení o konání voleb do školské rady 

 
 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Ústavní 531, příspěvková 
organizace 

 
 
 
     Volební komise Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Ústavní 531 
v souladu s ustanovením § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon/ a v souladu s Volebním řádem 
Libereckého kraje pro volby do školských rad oznamuje: 
 

1.  Volby do školské rady se uskuteční 26.8.2024 ve 14.00 hodin v ředitelně školy. 

      2.  Kandidáta pro volby do školské rady může navrhovat každý zletilý občan, dále jen     

          „navrhovatel“. Navrhovatel může navrhovat více kandidátů. Navrhovatelem může být i    

          kandidát. Návrhy se podávají nejpozději do 26.7 .2024  do 14.00 hod řediteli školy. 

 3. Návrh musí obsahovat  
a) jméno, příjmení, adresu trvalého pobytu navrhovatele, 
b) u kandidátů z řad pedagogů jméno a příjmení, 
c) podpis navrhovatele. 

  4. K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí 
se svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě, že tyto 
překážky pominou ke dni voleb. 

  5.  Listina kandidátů bude zveřejněna od  31.7.2024. 

  6.  Hlasovací lístky budou k dispozici od 31.7. 2024 v ředitelně školy. 

  7.  Hlasování je tajné. Na lístku mohou být zatrženi nejvýše 2 kandidáti. 

  8/  Členy školské rady se stávají první 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Při rovnosti 

       hlasů se pořadí stanovuje losem. 

  9/  Funkční období školské rady je tříleté. 

10/  Výsledky voleb budou zveřejněny do 31.8. 2024. 

11/  Funkční období zvolených kandidátů začne 1.9.2024. 

 

 

 

 Ve Cvikově 26.6.2024                                  Paed.Dr. Blanka Dvořáková 

  


